SEIT 1861
Hebebänder
6
77
• Farbcodierung nach Euro-Norm
• Für lastenschonendes Heben
• Mit eingewebten Tonnenstreifen
• 7-fache Sicherheit
• Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
• BG-geprüft bbhhhhhhhh
Hebebänder werden bei uns von 30 mm bis 300 mm Breite
(Sonderanfertigung bis 900 mm) hergestellt. Alle Bänder sind
PU imprägniert und haben Schlaufenschutz. Bei Berührung mit
Säuren empfiehlt sich hinterher eine Neutralisierung mit Wasser
oder anderen geeigneten Mitteln. Extreme chemische Einflüsse
sollten vorher abgesprochen werden. Hierfür wird Polyester
nicht empfohlen. Bänder müssen abgelegt werden, wenn
Garnbrüche, Einschnitte im Gewebe von mehr als 10% des
Band-Querschnittes erreicht sind.
• Sonderanfertigungen und weitere Ausführungen auf Anfrage!
• PU-Beschichtungen und PU-Schutzschläuche auf Anfrage!
TYP 1D-90
Hebebänder aus Polyester
Verstärkte Endschlaufen
Doppellagige Hebebänder nach DIN EN 1492-1 mit verstärkten Endschlaufen
TYP
Tragfähigkeit WLL (kg) / 7-fache Sicherheit
Bandbreite
x
Bandstärke
ca. mm
Bestell-Nr. bei einer Länge von
2 m 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m
2 - l a g i g
1D-30 1.000 800 2.000 1.400 1.000 30 x 7 B00917-K B00925-K B00933-K B00941-K B00949-K B00957-K B00965-K
1D-60 2.000 1.600 4.000 2.800 2.000 60 x 7 B00918-K B00926-K B00934-K B00942-K B00950-K B00958-K B00966-K
1D-90 3.000 2.400 6.000 4.200 3.000 90 x 7 B00919-K B00927-K B00935-K B00943-K B00951-K B00959-K B00967-K
1D-120 4.000 3.200 8.000 5.600 4.000 120 x 7 B00920-K B00928-K B00936-K B00944-K B00952-K B00960-K B00968-K
1D-150 5.000 4.000 10.000 7.000 5.000 150 x 7 B05002-K B05003-K B05004-K B05005-K B05006-K B05008-K B05010-K
1D-180 6.000 4.800 12.000 8.400 6.000 180 x 7 – B00930-K B00938-K B00946-K B00954-K B00962-K B00970-K
1D-240 8.000 6.400 16.000 11.200 8.000 240 x 7 – B00931-K B00939-K B00947-K B00955-K B00963-K B00971-K
1D-300 10.000 8.000 20.000 14.000 10.000 300 x 10 – B00932-K B00940-K B00948-K B00956-K B00964-K B00972-K
Blau unterlegte Hebebänder Schnelllieferprogramm!
Händlerkatalog_2008_D_S66-101_grau_blau  18.02.2009  13:42 Uhr  Seite 77